
 

 

 

 

 

Město Kostelec nad Orlicí 

IČO: 00274968 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 

(v Kč) 

 

 

SCHVÁLENÝ DNE 13.06.2022 

 

 

Sestavený podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, 

ve znění platných přepisů. 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

2 

 

 

Obsah 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 .............................................................................................................. 3 

1.1. Příjmy za rok 2021 ............................................................................................................................................. 3 

1.2. Výdaje za rok 2021 ............................................................................................................................................ 4 

1.3. Financování za rok 2021 .................................................................................................................................... 5 

1.4. Příjmy za rok 2021 v struktuře dle schváleného rozpočtu ................................................................................ 8 

1.5. Výdaje za rok 2021 v struktuře dle schváleného rozpočtu ............................................................................. 10 

2. Hospodářská činnost ............................................................................................................................................... 12 

3. Stav účelových fondů .............................................................................................................................................. 12 

3.1. Sociální fond .................................................................................................................................................... 12 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2021 ................................................................. 12 

5. Hospodaření organizací založených městem .......................................................................................................... 13 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státním rozpočtům a ostatním rozpočtům veřejné úrovně ............................... 14 

7. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce ................................................................... 16 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021 .......................................................................... 18 

8.1. Povinnosti vyplývající z přezkumu hospodaření ............................................................................................. 18 

8.2. Zjištění ze závěrečného přezkoumání a závěr................................................................................................. 18 

9. Přílohy ..................................................................................................................................................................... 20 

 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

3 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

Jako příloha č. 1 je připojen výkaz FIN 2-12 M obsahující informace o plnění příjmů a výdajů v podrobném třídění 
rozpočtové skladby. 

Jako přílohy č. 2-4 je připojena účetní závěrka sestavená k 31.12.2021 obsahující rozvahu, výkaz zisku a ztráty 
a přílohu. Účetní závěrka obsahuje údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích. 

 

 

 

1.1. Příjmy za rok 2021 

ODPA POL Název / popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet % SR % UR 

  1xxx DAŇOVÉ PŘÍJMY 113 494 430,66 105 157 096,00 106 257 052,54 107,93 106,81 

  2xxx NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 22 062 739,50 16 644 614,00 21 747 015,79 132,55 101,45 

  3xxx KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 13 376 537,75 8 830 000,00 9 130 000,00 151,49 146,51 

 
4xxx 

PŘIJATÉ TRANSFERY 

(bez konsolidace) 
64 131 748,41 23 377 738,65 70 464 574,21 274,33 91,01 

6330 4131 
Převody z hospodářské 
činnosti 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 100,00 

6330 4xxx Konsolidace příjmů 402 222 153,42 1 800 000,00 1 800 000,00 - - 

CELKEM PŘÍJMY (po konsolidaci) 216 065 456,32 154 009 448,65 210 598 642,54 140,29 102,60 

Příjmy města dosáhly v roce 2021 výše 216 065 456,32 Kč, což je o 38 312 168,92 Kč více než v roce 2020. Nárůst 
příjmů byl dán zejména nárůstem přijatých transferů (o 19 832 390,28 Kč), dále pak kapitálových příjmů 
(o 12 949 046,75 Kč) a daňových příjmů (o 10 424 447,49 Kč). Nedaňové příjmy oproti roku 2020 naopak poklesly 
o 3 493 716,67 Kč. 

113 494 430,66

22 062 739,50

13 376 537,75

64 131 748,41
3 000 000,00

122 357 928,43

69 937 253,27

Skutečné čerpání rozpočtu 2021

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery

Převody z HoČ

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

4 

 

 

Příjmy města byly v roce 2021 naplněny na 102,60 %. Nejvýznamnější absolutní částky neočekávaně vyššího plnění 
příjmů (rozdíl skutečnosti a upraveného rozpočtu nad 500 000 Kč) zachycuje tabulka níže. 

Popis příjmu 
Upravený 
rozpočet Skutečnost % UR Skutečnost - UR 

Daň z příjmu právnických osob (RUD) 13 330 512,00 21 026 306,93 157,73 7 695 794,93 

Daň z přidané hodnoty (RUD) 44 648 670,00 50 314 630,85 112,69 5 665 960,85 

Prodeje bytů 8 630 000,00 12 113 899,00 140,37 3 483 899,00 

Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle 
lesního zákona 

230 000,00 1 474 610,41 641,13 1 244 610,41 

Pronájem vodovodu a kanalizace 5 980 090,79 7 166 380,79 119,84 1 186 290,00 

Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona 
o kompenzačním bonusu pro rok 2021 za 3. Q 

342 370,96 1 359 096,41 396,97 1 016 725,45 

Pronájem nemovitostí 5 500 000,00 6 316 316,00 114,84 816 316,00 

Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 341 808,00 1 028 325,69 300,85 686 517,69 

Příjem z dílčí daně z technických her 1 500 000,00 2 177 074,64 145,14 677 074,64 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu podle zákona na ochranu ZPF 

2 000,00 637 799,58 31 889,98 635 799,58 

Prodej pozemků 200 000,00 793 862,75 396,93 593 862,75 

Daň z příjmů fyzických osob srážkou 2 136 300,00 2 666 669,64 124,83 530 369,64 

RUD = rozpočtové určení daní 

1.2. Výdaje za rok 2021 

ODPA POL Název / popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet % SR % UR 

  5xxx 
BĚŽNÉ VÝDAJE 

(bez konsolidace) 
122 357 928,43 121 570 664,00 156 524 905,16 100,65 78,17 

  6xxx KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 69 937 253,27 32 345 500,00 89 325 439,79 216,22 78,29 

6330 5xxx Konsolidace výdajů 402 222 153,42 1 800 000,00 1 800 000,00 - - 

CELKEM VÝDAJE (po konsolidaci) 192 295 181,70 153 916 164,00 245 850 344,95 124,94 78,22 

Výdaje města dosáhly v roce 2021 výše 192 295 181,70 Kč, což je o 5 120 885,30 Kč více než v roce 2020. Celkový 
nárůst byl dán nárůstem běžných výdajů (o 6 971 454,72 Kč). Kapitálové výdaje poklesly o 1 850 569,42 Kč. 

0,00

20 000 000,00
40 000 000,00
60 000 000,00
80 000 000,00

100 000 000,00
120 000 000,00

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté transfery
(bez konsolidace)

Skutečnost

Schválený rozpočet

Upravený rozpočet



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

5 

 

 

Rozpočet ve výdajové části byl v roce 2021 plněn na 78,22 %. Nejvýznamnější absolutní úspory ve výdajích (rozdíl 
skutečnosti a upraveného rozpočtu nad 500 000 Kč) zachycuje tabulka níže. 

Popis výdaje 
Upravený 
rozpočet Skutečnost % UR Skutečnost - UR 

BD Kostelecká Lhota (z dotace) 28 373 044,00 22 530 797,86 79,41 5 842 246,14 

BD Kostelecká Lhota (spoluúčast) 5 000 000,00 504 908,50 10,10 4 495 091,50 

Hrubé mzdy (POL 5011) KTAJ 27 850 000,00 23 525 871,00 84,47 4 324 129,00 

Rekonstrukce MK Erbenova, Na Spojce, Tůmova 7 273 050,00 3 862 943,19 53,11 3 410 106,81 

Rekonstrukce MK Skála Stradinská - od II/316 ke 

škole 
9 580 000,00 7 826 168,27 81,69 1 753 831,73 

Úsekové měření (investiční výdaje) 1 280 000,00 121 491,00 9,49 1 158 509,00 

Sociální pojištění (POL 5031) KTAJ 7 050 000,00 5 960 562,00 84,55 1 089 438,00 

Chodníky Gallova 2 378 000,00 1 481 325,58 62,29 896 674,42 

Vodovod a kanalizace (investiční výdaje) 1 755 810,79 1 016 400,00 57,89 739 410,79 

Příspěvek na školní stravování (Scolarest) 1 525 000,00 821 402,20 53,86 703 597,80 

Havárie 980 000,00 424 255,04 43,29 555 744,96 

Daň z příjmu (město „platí“ samo sobě) 1 919 330,51 1 384 389,00 72,13 534 941,51 

Elektrická energie – veřejné osvětlení 1 250 000,00 735 231,00 58,82 514 769,00 

1.3. Financování za rok 2021 

ODPA POL Název / popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet % SR % UR 

 
8113  

Krátkodobé přijaté 
půjčené prostředky 

0,00 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00 0,00 

 
8115  

Změna stavu 
krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech 

- 39 780 067,13 - 16 093 284,65 4 251 702,41 247,18 - 

 8123 
Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky 

15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 0,00 100,00 

 8901 

Operace z peněžních účtů 
organizace nemající 
charakter příjmů/výdajů 

1 009 792,51 0,00 0,00 - - 

CELKEM FINANCOVÁNÍ - 23 770 274,62 - 93 284,65 35 251 702,41 - - 

Zůstatek finančních prostředků na rozpočtových bankovních účtech a pokladnách města k 31.12.2021 oproti stavu 

k 31.12.2020 narostl o 39.780.067,13 Kč. 

0,00

50 000 000,00
100 000 000,00
150 000 000,00
200 000 000,00

Běžné výdaje
(bez konsolidace)

Kapitálové výdaje

Skutečnost

Schválený rozpočet

Upravený rozpočet



6 

 

 

 

4
9

8
8

0
5

6
7

,4
9 6
9

4
7

8
8

4
9

,6
1

9
6

5
9

0
0

7
6

,4
2

4
1

6
9

3
6

1
7

,9
8

3
3

1
4

7
5

2
2

,3
4

2
3

7
0

4
1

4
6

,3
7

6
3

5
0

0
7

8
7

,5
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

1
2

4
9

9
0

,0
0

2
1

1
8

8
9

7
,0

4

1
6

6
7

9
8

9
,5

4

1
8

1
5

9
1

2
,7

5

1
5

7
7

7
7

1
,4

9

1
4

4
0

6
0

8
,7

7

1
3

8
6

8
8

2
,3

2

1
2

4
5

3
1

8
,3

2

6
7

5
3

3
8

6
,0

6

8
2

7
9

9
2

2
,1

1

3
0

5
6

7
8

5
,4

6

4
4

4
5

9
0

6
,1

2

5
5

4
2

6
1

6
,9

0

2
2

3
9

0
9

1
,4

9

6
6

9
0

6
8

,6
8

5
8

7
5

2
8

5
0

,5
9

7
9

4
2

6
7

6
1

,2
6

1
0

1
4

6
2

7
7

4
,6

3

4
7

7
1

7
2

9
5

,5
9

4
0

1
3

0
7

4
8

,0
1

2
7

3
3

0
1

2
0

,1
8 6

5
5

4
0

1
6

4
,5

0

0,00

20 000 000,00

40 000 000,00

60 000 000,00

80 000 000,00

100 000 000,00

120 000 000,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Zůstatky finančních prostředků k 31.12. (v Kč)

Rozpočtové účty (231) Rozpočtové pokladny (261) Sociální fond (236) Hospodářská činnost (241) Celkem



 

7 

 

 

 

5
7

2
8

2
9

3
,9

2

6
7

2
1

8
8

6
,7

7

6
9

1
2

9
2

7
,4

4

4
8

4
3

6
4

0
,6

8

5
8

0
4

0
9

6
,5

0

8
3

1
4

8
0

7
,1

3

8
6

8
3

5
5

9
,3

7

6
5

5
3

3
2

6
,9

3

5
9

7
8

8
7

9
,1

6

7
0

8
3

7
3

7
,7

0

6
7

5
1

5
5

1
,4

1 8
8

2
2

3
9

0
,7

6

7
2

9
6

5
6

1
,5

8

6
7

6
1

3
4

9
,8

7

7
1

6
4

7
7

5
,2

9

5
4

4
1

2
9

8
,1

4

6
5

2
2

0
5

8
,2

5 8
2

2
5

7
4

6
,9

6 1
0

0
5

4
9

9
7

,7
0

6
7

2
6

5
5

6
,9

3

7
1

8
5

0
7

3
,4

1

7
2

0
6

6
2

2
,7

5

7
2

0
3

1
7

5
,5

3

9
9

7
5

0
5

3
,2

9

6
7

6
9

8
9

4
,8

1

7
2

7
1

0
4

8
,3

0

8
1

0
5

2
1

2
,5

9

4
8

2
2

1
7

5
,8

8

4
1

4
8

3
2

1
,7

0 5
3

5
7

3
2

3
,7

6

8
2

5
3

5
9

0
,4

2

6
9

1
1

8
1

8
,8

5

8
2

5
6

6
9

1
,1

0

6
2

4
4

9
5

6
,6

1

7
3

0
9

0
6

0
,1

3

9
8

1
4

7
4

1
,0

9

7
4

7
9

2
0

6
,9

7

6
9

1
4

4
8

5
,1

6

6
8

3
5

9
5

6
,5

9

4
4

4
7

9
5

8
,5

3

6
0

1
4

2
4

7
,6

3

9
1

9
4

7
2

4
,5

7

9
4

0
6

3
2

6
,7

0

7
0

2
2

5
3

0
,8

3

8
7

0
3

3
1

7
,2

1

6
6

5
1

0
7

4
,6

1

7
5

4
6

4
6

9
,5

7

1
1

3
0

9
9

3
9

,5
4

906 212,51

22 870,07

-530 045,87 -568 471,57

543 774,87

1 923 370,93

443 382,83
317 725,37

1 590 432,74

-167 830,56

485 670,50

1 809 050,09

-2 000 000,00

-1 000 000,00

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

8 000 000,00

9 000 000,00

10 000 000,00

11 000 000,00

12 000 000,00

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

RUD příjmy v Kč - srovnání let 2018-2021 (v Kč)

2018 2019 2020 2021 SR 2021 rozdíl skutečnosti a SR 2021



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

8 

 

1.4. Příjmy za rok 2021 v struktuře dle schváleného rozpočtu 

ODPA POL Popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% SR % UR 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 
plátci 16 490 304,80 24 292 806,00 24 292 806,00 67,88 67,88 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená 
poplatníky 

1 028 325,69 341 808,00 341 808,00 300,85 300,85 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 
srážkou 

2 666 669,64 2 136 300,00 2 136 300,00 124,83 124,83 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 21 026 306,93 13 330 512,00 13 330 512,00 157,73 157,73 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 1 384 389,00 4 000 000,00 4 000 000,00 34,61 34,61 

  1211 Daň z přidané hodnoty 50 314 630,85 44 648 670,00 44 648 670,00 112,69 112,69 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu 

637 799,58 2 000,00 2 000,00 31 889,98 31 889,98 

  1335 
Poplatky za odnětí pozemků plnění 
funkcí lesa 

1 474 610,41 230 000,00 230 000,00 641,13 641,13 

  1340 
Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu 

3 353 606,01 3 300 000,00 3 300 000,00 101,62 101,62 

  1341 Poplatek ze psů 248 341,40 265 000,00 265 000,00 93,71 93,71 

  1342 Poplatek z pobytu 94 037,00 40 000,00 40 000,00 235,09 235,09 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 
prostranství 32 180,00 20 000,00 20 000,00 160,90 160,90 

  1353 
Příjmy za zkoušky z odborné 
způsobilosti -  řidičské oprávnění 552 300,00 550 000,00 550 000,00 100,42 100,42 

  1356 
Příjmy úhrad za dobývání nerostů 
a poplatků za geologické práce 

81 734,00 90 000,00 90 000,00 90,82 90,82 

  1359 Ostatní odvody z vybraných činností -18 000,00 0,00 0,00 - - 

  1361 Správní poplatky 4 107 815,00 3 910 000,00 3 910 000,00 105,06 105,06 

  1381 
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí 
daně z technických her 

742 312,20 500 000,00 500 000,00 148,46 148,46 

  1382 
Zrušený odvod z loterií a podobných 
her kromě z výherních hracích přístrojů 

36,97 0,00 0,00 - - 

  1385 Dílčí daň z technických her 2 177 074,64 1 500 000,00 1 500 000,00 145,14 145,14 

  1511 Daň z nemovitých věcí 7 099 956,54 6 000 000,00 7 099 956,54 118,33 100,00 

Daňové příjmy 113 494 430,66 105 157 096,00 106 257 052,54 107,93 106,81 

1039 2xxx Ostatní záležitosti lesního hospodářství                                                                                837 114,00 0,00 837 114,00 - 100,00 

2144 2xxx Ostatní služby                                                                                                          112 536,03 100 000,00 100 000,00 112,54 112,54 

2169 2xxx 
Ostatní správa v průmyslu, 
stavebnictví, obchodu a službách                                                              29 660,00 35 000,00 35 000,00 84,74 84,74 

2219 2xxx 
Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací                                                                                285 294,00 400 000,00 400 000,00 71,32 71,32 

2299 2xxx Ostatní záležitosti v dopravě                                                                                           748 970,74 1 100 000,00 1 100 000,00 68,09 68,09 

2310 2xxx Pitná voda                                                                                                              7 166 380,79 2 240 680,00 5 980 090,79 319,83 119,84 

3111 2xxx Mateřské školy                                                                                                          6 960,00 0,00 6 960,00 - 100,00 

3113 2xxx Základní školy                                                                                                          19 416,00 0,00 19 290,00 - 100,65 

3314 2xxx Činnosti knihovnické                                                                                                    82 455,80 70 000,00 70 000,00 117,79 117,79 

3319 2xxx Ostatní záležitosti kultury                                                                                             11 400,00 0,00 0,00 - - 

3349 2xxx 
Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků                                                                              146 904,10 120 000,00 120 000,00 122,42 122,42 

3399 2xxx 
Ostatní záležitosti kultury, církví 
a sdělovacích prostředků                                                            62 800,00 3 000,00 61 100,00 2 093,33 102,78 

3412 2xxx Sportovní zařízení v majetku obce                                                                                       229 267,43 400 000,00 400 000,00 57,32 57,32 

3419 2xxx Ostatní sportovní činnost                                                                                               9 226,00 0,00 0,00 - - 

3421 2xxx Využití volného času dětí a mládeže                                                                                     102 833,00 0,00 102 833,00 - 100,00 

3429 2xxx Ostatní zájmová činnost a rekreace                                                                                      10 124,55 0,00 0,00 - - 

3612 2xxx Bytové hospodářství                                                                                                     443 336,71 304 934,00 304 934,00 145,39 145,39 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

9 

 

3613 2xxx Nebytové hospodářství                                                                                                   6 487 992,23 5 610 000,00 5 610 000,00 115,65 115,65 

3631 2xxx Veřejné osvětlení                                                                                                       80 709,00 0,00 0,00 - - 

3636 2xxx Územní rozvoj                                                                                                           0,00 0,00 0,00 - - 

3639 2xxx 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                                                                       1 771 821,30 3 835 000,00 3 900 500,00 46,20 45,43 

3723 2xxx 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných 
než nebezpečný a komunální)                                                        116 028,00 25 000,00 25 000,00 464,11 464,11 

3725 2xxx 
Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů                                                                            1 231 294,71 830 000,00 830 000,00 148,35 148,35 

3769 2xxx 
Ostatní správa v ochraně životního 
prostředí                                                                            31 400,00 25 000,00 25 000,00 125,60 125,60 

4351 2xxx 
Osobní asistence, pečovatelská služba 
a podpora samost. bydlení                                                          928 672,04 1 000 000,00 1 000 000,00 92,87 92,87 

4356 2xxx 
Denní stacionáře a centra denních 
služeb                                                                                95 399,00 80 000,00 80 000,00 119,25 119,25 

4399 2xxx 
Ostatní záležitosti sociálních věcí 
a politiky zaměstnanosti                                                            0,00 0,00 0,00 - - 

5213 2xxx Krizová opatření                                                                                                        42 452,48 0,00 0,00 - - 

5311 2xxx Bezpečnost a veřejný pořádek                                                                                            48 912,12 70 000,00 70 000,00 69,87 69,87 

5512 2xxx Požární ochrana-dobrovolná část                                                                                         273 194,26 0,00 273 194,00 - 100,00 

6171 2xxx Činnost místní správy                                                                                                   316 346,69 75 000,00 75 000,00 421,80 421,80 

6310 2xxx 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací                                                                             333 838,52 321 000,00 321 000,00 104,00 104,00 

Nedaňové příjmy 22 062 739,50 16 644 614,00 21 747 015,79 132,55 101,45 

3421 3xxx Využití volného času dětí a mládeže                                                                                     300 000,00 0,00 300 000,00 - 100,00 

3612 3xxx Bytové hospodářství                                                                                                     0,00 0,00 0,00 - - 

3639 3xxx 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                                                                       12 974 427,75 8 830 000,00 8 830 000,00 146,94 146,94 

5512 3xxx Požární ochrana-dobrovolná část                                                                                         102 110,00 0,00 0,00 - - 

Kapitálové příjmy 13 376 537,75 8 830 000,00 9 130 000,00 151,49 146,51 

  4111 
Neinvestiční přijaté transfery 

z všeobecné pokladní správy SR 
1 599 096,41 0,00 582 370,96 0,00 0,00 

  4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze SR 
v rámci souhrnného dotačního vztahu 

21 776 300,00 21 776 300,00 21 776 300,00 100,00 100,00 

  4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
9 293 326,00 1 356 438,65 9 357 326,00 14,50 14,60 

  4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 371 592,00 245 000,00 245 000,00 100,00 65,93 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 5 012 973,00 0,00 5 012 973,00 0,00 0,00 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

25 758 461,00 0,00 33 490 604,25 0,00 0,00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000,00 0,00 0,00 - 0,00 

  4229 
Ostatní investiční přijaté transfery od 
rozpočtů územní úrovně 

20 000,00 0,00 0,00 - 0,00 

6330 4131 
Převody z vlastních fondů hospodářské 
(podnikatelské) činnosti 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 395 111 266,42 1 800 000,00 1 800 000,00 100,00 0,46 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 5 813 892,00 0,00 0,00 - 0,00 

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů 1 296 995,00 0,00 0,00 - 0,00 

Přijaté transfery 469 353 901,83 25 177 738,65 75 264 574,21 1 864,16 623,61 

Celkem příjmy před konsolidací 618 287 609,74 155 809 448,65 212 398 642,54 396,82 291,10 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

10 

 

1.5. Výdaje za rok 2021 ve struktuře dle schváleného rozpočtu 

ODPA POL Popis Skutečnost 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

% SR % UR 

1036 5xxx Správa v lesním hospodářství                                                                                            0,00 0,00 0,00 - - 

1039 5xxx 
Ostatní záležitosti lesního 
hospodářství                                                                                837 114,00 0,00 837 114,00 - 100,00 

2143 5xxx Cestovní ruch                                                                                                           600 000,00 600 000,00 600 000,00 100,00 100,00 

2144 5xxx Ostatní služby                                                                                                          0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

2212 5xxx Silnice                                                               1 068 754,94 245 000,00 1 245 000,00 436,23 85,84 

2292 5xxx 
Dopravní obslužnost veřejnými 
službami-linková                                                                          935 112,00 935 100,00 935 112,00 100,00 100,00 

2310 5xxx Pitná voda                                                                                                              2 993 808,70 0,00 3 000 000,00 - 99,79 

2321 5xxx 
Odvádění a čištění odpadních vod, 
nakládání s kaly                                                                       35 513,50 73 000,00 109 000,00 48,65 32,58 

3111 5xxx Mateřské školy                                                                                                          1 648 370,00 1 080 000,00 1 648 370,00 152,63 100,00 

3113 5xxx Základní školy                                                                                                          4 140 822,00 3 100 000,00 4 212 192,00 133,57 98,31 

3122 5xxx Střední odborné školy                                                                                                   874 801,97 900 000,00 900 000,00 97,20 97,20 

3141 5xxx Školní stravování                                                                                                       827 391,70 1 605 000,00 1 605 000,00 51,55 51,55 

3231 5xxx Základní umělecké školy                                                                                                 80 000,00 90 000,00 90 000,00 88,89 88,89 

3314 5xxx Činnosti knihovnické                                                                                                    3 319 395,46 2 915 800,00 3 469 800,00 113,84 95,67 

3319 5xxx Ostatní záležitosti kultury                                                                                             44 600,00 45 000,00 45 000,00 99,11 99,11 

3326 5xxx 
Pořízení, zachování hodnot místního 
kulturního a historického povědomí                                                   0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

3349 5xxx 
Ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků                                                                              556 789,50 570 000,00 570 000,00 97,68 97,68 

3392 5xxx Zájmová činnost v kultuře                                                                                               1 840 000,00 1 830 000,00 1 840 000,00 100,55 100,00 

3399 5xxx 
Ostatní záležitosti kultury, církví 
a sdělovacích prostředků                                                            887 351,88 936 900,00 1 103 730,00 94,71 80,40 

3412 5xxx Sportovní zařízení v majetku obce                                                                                       711 089,23 1 082 000,00 1 155 400,00 65,72 61,54 

3419 5xxx Ostatní sportovní činnost                                                                                               820 000,00 0,00 850 000,00 - 96,47 

3421 5xxx Využití volného času dětí a mládeže                                                                                     1 857 285,25 944 000,00 2 300 695,00 196,75 80,73 

3429 5xxx Ostatní zájmová činnost a rekreace                                                                                      708 294,61 475 500,00 739 200,00 148,96 95,82 

3541 5xxx 
Prevence před drogami, alkoholem, 
nikotinem a jinými závislostmi                                                        22 113,00 40 000,00 40 000,00 55,28 55,28 

3543 5xxx 
Pomoc zdravotně postiženým 
a chronicky nemocným                                                                         29 000,00 0,00 29 000,00 - 100,00 

3612 5xxx Bytové hospodářství                                                                                                     236 100,00 318 000,00 318 000,00 74,25 74,25 

3613 5xxx Nebytové hospodářství                                                                                                   1 095 062,26 1 161 000,00 1 161 000,00 94,32 94,32 

3631 5xxx Veřejné osvětlení                                                                                                       763 352,00 1 280 000,00 1 308 790,00 59,64 58,33 

3632 5xxx Pohřebnictví                                                                                                            0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

3635 5xxx Územní plánování                                                                                                        106 480,00 107 000,00 107 000,00 99,51 99,51 

3636 5xxx Územní rozvoj                                                                                                           166 675,40 170 000,00 170 000,00 98,04 98,04 

3639 5xxx 
Komunální služby a územní rozvoj 
jinde nezařazené                                                                       11 429 332,64 13 036 200,00 13 694 274,00 87,67 83,46 

3722 5xxx Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                                          6 511 227,70 6 802 000,00 7 143 370,00 95,73 91,15 

3726 5xxx 
Využívání a zneškodňování ostatních 
odpadů                                                                              121 999,00 150 000,00 150 000,00 81,33 81,33 

3745 5xxx Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                                     119 911,75 120 000,00 120 000,00 99,93 99,93 

4312 5xxx Odborné sociální poradenství                                                                                            92 000,00 0,00 92 000,00 - 100,00 

4339 5xxx 
Ostatní sociální péče a pomoc rodině 
a manželství                                                                       3 971 374,44 0,00 4 372 346,78 - 90,83 

4341 5xxx 

Sociální pomoc osobám v hmotné 
nouzi a občanům sociálně 
nepřizpůsobivým                                                 

666 174,80 0,00 767 932,00 - 86,75 

4344 5xxx Sociální rehabilitace                                                                                                   20 000,00 0,00 20 000,00 - 100,00 

4349 5xxx 
Ostatní sociální péče a pomoc 
ostatním skupinám obyvatelstva                                                            41 829,00 47 000,00 47 000,00 89,00 89,00 

4350 5xxx Domovy pro seniory                                       25 000,00 0,00 25 000,00 - 100,00 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

11 

 

4351 5xxx 
Osobní asistence, pečovatelská služba 
a podpora samost. bydlení                                                          9 050 528,68 9 125 000,00 10 112 630,00 99,18 89,50 

4355 5xxx Týdenní stacionáře                                                                                                      5 000,00 0,00 5 000,00 - 100,00 

4356 5xxx 
Denní stacionáře a centra denních 
služeb                                                                                1 044 665,84 1 100 200,00 1 353 860,00 94,95 77,16 

4357 5xxx 
Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením a se zvláštním režimem                                                        55 000,00 0,00 55 000,00 - 100,00 

4374 5xxx 
Azylové domy, nízkoprahová denní 
centra a noclehárny                                                                    83 000,00 0,00 83 000,00 - 100,00 

4378 5xxx Terénní programy                                                                                                        140 000,00 0,00 140 000,00 - 100,00 

4379 5xxx 
Ostatní služby a činnosti v oblasti 
sociální prevence                                                                   5 000,00 0,00 5 000,00 - 100,00 

4399 5xxx 
Ostatní záležitosti sociálních věcí 
a politiky zaměstnanosti                                                            893 250,65 864 000,00 1 259 000,00 103,39 70,95 

5213 5xxx Krizová opatření                                                                                                        86 527,28 200 000,00 345 000,00 43,26 25,08 

5269 5xxx 

Ostatní správa v oblasti 
hospodářských opatření pro krizové 
stavy                                                        

80 000,00 0,00 80 000,00 - 100,00 

5311 5xxx Bezpečnost a veřejný pořádek                                                                                            5 357 476,57 5 622 700,00 5 760 650,00 95,28 93,00 

5511 5xxx Požární ochrana - profesionální část                                                                                    2 960,00 3 000,00 3 000,00 98,67 98,67 

5512 5xxx Požární ochrana - dobrovolná část                                                                                         2 198 603,12 1 661 000,00 2 346 394,00 132,37 93,70 

6112 5xxx Zastupitelstva obcí                                                                                                     2 920 929,00 3 436 564,00 3 436 564,00 85,00 85,00 

6114 5xxx Volby do Parlamentu ČR                                                                                                  161 047,70 0,00 237 000,00 - 67,95 

6171 5xxx Činnost místní správy                                                                                                   43 546 025,46 53 015 200,00 52 193 970,00 82,14 83,43 

6223 5xxx Mezinárodní spolupráce j. n.                                           7 000,00 100 000,00 107 000,00 7,00 6,54 

6310 5xxx 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací                                                                             120 497,53 161 500,00 161 500,00 74,61 74,61 

6320 5xxx Pojištění funkčně nespecifikované                                                                                       520 590,00 560 000,00 560 000,00 92,96 92,96 

6330 5xxx 
Převody vlastním fondům 
v rozpočtech územní úrovně                                                                      402 222 153,42 1 800 000,00 1 800 000,00 22 345,68 

22 

345,68 

6399 5xxx Ostatní finanční operace                                                                                                5 579 645,03 5 030 000,00 6 129 956,54 110,93 91,02 

6402 5xxx Finanční vypořádání                                                                                                     296 054,84 0,00 296 054,84 - 100,00 

6409 5xxx Ostatní činnosti jinde nezařazené                                                                                       0,00 0,00 15 000 000,00 - 0,00 

Běžné výdaje 524 580 081,85 123 370 664,00 158 324 905,16 425,21 331,33 

2212 6xxx Silnice                                                               13 170 437,04 7 300 000,00 19 563 134,00 180,42 67,32 

2310 6xxx Pitná voda                                                                                                              1 016 400,00 0,00 1 755 810,79 - 57,89 

3231 6xxx Základní umělecké školy                                                                                                 20 691,00 0,00 31 000,00 - 66,75 

3314 6xxx Činnosti knihovnické                                                                                                    4 932 182,49 4 900 000,00 4 999 153,00 100,66 98,66 

3392 6xxx Zájmová činnost v kultuře                                                                                               820 000,00 520 000,00 820 000,00 157,69 100,00 

3412 6xxx Sportovní zařízení v majetku obce                                                                                       387 051,17 0,00 390 000,00 - 99,24 

3421 6xxx Využití volného času dětí a mládeže                                                                                     6 869 659,21 6 900 000,00 6 900 000,00 99,56 99,56 

3612 6xxx Bytové hospodářství                                                                                                     25 330 859,38 6 825 000,00 35 698 044,00 371,15 70,96 

3613 6xxx Nebytové hospodářství                                                                                                   1 441 585,00 360 500,00 1 441 689,00 399,88 99,99 

3631 6xxx Veřejné osvětlení                                                                                                       4 495 871,10 500 000,00 4 525 210,00 899,17 99,35 

3639 6xxx 
Komunální služby a územní rozvoj 
jinde nezařazené                                                                       8 947 245,65 5 040 000,00 9 003 402,00 177,52 99,38 

5213 6xxx Krizová opatření                                                                                                        71 850,00 0,00 75 000,00 - 95,80 

5311 6xxx Bezpečnost a veřejný pořádek                                                                                            451 869,83 0,00 453 997,00 - 99,53 

5512 6xxx Požární ochrana-dobrovolná část                                                                                         1 495 511,60 0,00 1 946 000,00 - 76,85 

6171 6xxx Činnost místní správy                                                                                                   486 039,80 0,00 1 723 000,00 - 28,21 

Kapitálové výdaje 69 937 253,27 32 345 500,00 89 325 439,79 216,22 78,29 

Celkem výdaje před konsolidací 594 517 335,12 155 716 164,00 247 650 344,95 381,80 240,06 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

12 

 

2. Hospodářská činnost 

Město Kostelec nad Orlicí vede hospodářskou činnost spočívající: 

a) v pronájmu bytů a nebytových prostor, 
b) v tepelném hospodářství. 

V hospodářské činnosti jsou sledovány výnosy a náklady, není účtováno na rozpočtovou skladbu. 

Celkové výnosy hospodářské činily 3 735 719,12 Kč. Celkové náklady činily 2 368 594,29 Kč. Výsledkem hospodářské 
činnosti k 31.12.2021 byl zisk ve výši 1 367 124,83 Kč. 

 

3. Stav účelových fondů 

3.1. Sociální fond 

  Částka 

Stav k 01.01.2021 1 423 251,32 

Tvorba fondu 1 643 463,00 

Čerpání fondu 1 772 255,00 

Stav k 31.12.2021 1 294 459,32 

V roce 2021 se tvorba a čerpání fondu řídili statutem sociálního fondu schváleným radou města. 

 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2021 

Příspěvková 
organizace 

Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Fondy 

FKSP rezervní fond 
 fond 

investic 
fond odměn 

ZŠ Gutha-

Jarkovského 
51 441 191,41 51 400 823,84 - 40 367,57 133 382,12 702 430,24 274 588,88 186 866,28 

ZUŠ 13 171 215,86 13 229 137,21 57 921,35 106 033,35 83 167,05 351 752,00 100 000,00 

MŠ Mánesova 10 500 714,48 10 633 728,21 133 013,73 124 024,31 335 400,39 209 494,79 55 881,24 

MŠ Krupkova 5 436 284,92 5 465 367,39 29 082,47 147 046,59 241 385,92 0,00 30 800,00 

DDM 5 253 649,43 5 295 315,35 41 665,92 64 708,50 675 659,62 0,00 4 300,25 

Jako přílohy č. 6-20 jsou připojeny roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem 
předepsaných výkazů. 

Příspěvkové organizace zpracovávají níže uvedené výkazy: 

 Rozvaha, 

 Výkaz zisku a ztráty, 
 Příloha k účetní závěrce. 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

13 

 

5. Hospodaření organizací založených městem 

Město Kostelec nad Orlicí mělo k 31.12.2021 založeny dvě společnosti s ručením omezeným: 

a) Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. – společnost dlouhodobě nevykazuje žádnou činnost, 
b) Městské lesy Kostelec nad Orlicí, s. r. o. – hospodaření viz níže. 

(v tis. Kč) Náklady Výnosy 

Vlastní kapitál 
Cizí 

zdroje HV za 2021 ZK 
HV 

minulých let 

Fondy ze 

zisku 

Městské lesy Kostelec 
nad Orlicí s.r.o. 11 253 11 375 122 4 067 2 811 649 3 329 

Výkazy Městských lesů též tvoří přílohu Závěrečného účtu za rok 2021. 

Společnost Městské lesy zpracovává níže uvedené výkazy: 

 Rozvaha, 

 Výkaz zisku a ztráty, 
 Příloha k účetní závěrce. 

Po odeslání uzávěrky na Finanční úřad bylo dodatečně zjištěno chybné zaúčtování výdaje materiálu do spotřeby na 
nákladovém účtu 549 (mělo být na účtu 501) interním dokladem č. 21IN00238 ve výši 13 715,20 Kč. 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

14 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státním rozpočtům a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace přijaté do rozpočtu města za rok 2021 činily celkem 62 312 191,41 Kč (bez průtokových dotací pro 
příspěvkové organizace). Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. 

Poskytovatel Účel ÚZ POL Přijato Čerpání % 

MF 
Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona 
o kompenzačním bonusu 95/2021 Sb. 

98037 4111 1 359 096,41 - - 

MF Dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR 98071 4111 237 000,00 161 047,70 67,95 

MF Asistence pro sčítací komisaře ČP při SLDB 2021 98033 4111 3 000,00 0,00 0,00 

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR 4111 1 599 096,41 161 047,70 - 

MF Příspěvek na výkon státní správy 2021 - 4112 21 776 300,00 - - 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 4112 21 776 300,00 - - 

MPSV Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 13010 4116 896 000,00 893 250,65 99,69 

MPSV 
Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 13011 4116 4 176 500,00 3 799 324,02 90,97 

ÚP ČR Operační program Zaměstnanost 13013 4116 108 000,00 108 000,00 100,00 

MPSV Příspěvek na výkon sociální práce 13015 4116 767 932,00 666 174,80 86,75 

MPSV 
Naléhavé potřeby při zabezpečení provozu sociálních 
služeb obcí (Pečovatelská služba) 13351 4116 760 607,00 760 607,00 100,00 

MPSV 
Naléhavé potřeby při zabezpečení provozu sociálních 
služeb obcí (Centrum denních služeb) 13351 4116 93 660,00 93 660,00 100,00 

MV 
Neinvestiční transfery krajům podle § 27 zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 

14004 4116 351 200,00 351 200,00 100,00 

MV Příspěvek obcím dle § 84 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu 14137 4116 339 870,00 339 870,00 100,00 

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4116 7 493 769,00 7 012 086,47 93,57 

příjmy od obcí Vyřizování přestupkové agendy - 4121 70 750,00 - - 

příjmy od obcí Úkony Pečovatelské služby - 4121 300 842,00 - - 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4121 371 592,00 - - 

Královéhradecký kraj Multižánrový hudební festival F. I. Tůmy - 4122 74 000,00 74 000,00 100,00 

Královéhradecký kraj Výkon regionálních funkcí městské knihovny - 4122 654 000,00 654 000,00 100,00 

Královéhradecký kraj Nedávkové transfery - zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách - neinvestiční (Pečovatelská služba) 13305 4122 3 764 973,00 3 764 973,00 100,00 

Královéhradecký kraj Nedávkové transfery - zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách - neinvestiční (Centrum denních služeb) 13305 4122 500 000,00 500 000,00 100,00 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4122 4 992 973,00 4 992 973,00 100,00 

MŽP 

Operační program životní prostředí 2014 - 2020 - program 

č. 115 310 - EU - investiční (energetické úspory na budově 
knihovny v Kostelci nad Orlicí) 

15974 4216 1 355 591,65 1 355 591,65 100,00 

MŽP 

Operační program životní prostředí 2014 - 2020 - program 

č. 115 310 - EU - investiční (snížení energetické náročnosti 
tělocvičny a učeben Havlíčkova) 

15974 4216 1 967 017,60 0,00 0,00 

MMR 
Výstavba bytů v oblastech se strategickou průmyslovou 
zónou - podprogram č. 117D1 

17505 4216 20 640 900,75 22 530 797,86 109,16 

MV GŘ HZS ČR 
Dotace pro jednotky SDH obcí - 014260 - investiční 
(dopravní automobil JSDH) 14502 4216 450 000,00 450 000,00 100,00 

MPO 
Státní program na podporu úspor energie 
2017-2021 - EFEKT 122D22 - investiční 22500 4216 1 344 951,00 1 344 951,00 100,00 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4216 25 758 461,00 25 681 340,51 99,70 

Královéhradecký kraj Dopravní automobil JSDH - 4222 300 000,00 300 000,00 100,00 

Investiční přijaté transfery od krajů 4222 300 000,00 300 000,00 100,00 

ORLICE Dar od ŠKODA AUTO, a. s., na vánoční osvětlení - 4229 20 000,00 20 000,00 100,00 

Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4229 20 000,00 20 000,00 100,00 

Přijaté transfery celkem (bez průtokových transferů pro příspěvkové organizace) 62 312 191,41 - - 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

15 

 

Dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do Parlamentu České republiky 

(ÚZ 98071) a dotace na asistenci pro sčítací komisaře České pošty při sčítání lidu, domů a bytů 2021 (ÚZ 98033) byly 

vráceny do státního rozpočtu v rámci finančního vypořádání 2021 v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o finančním 
vypořádání. 

Dotace na POL 4116 nebylo možné dočerpat zejména z důvodu personální absence a podstavu na odboru sociálních 
věcí. 

U dotace MŽP na snížení energetické náročnosti tělocvičny a učeben Havlíčkova s ÚZ 15974 a POL 4216, byla přijata 
ex-post, byly výdaje již v roce 2020. Dotace MMR na výstavbu bytového domu s ÚZ 17505 a POL 4216 je víceletá, 
příjmy a výdaje dotace v rámci roku 2021 se tak nemusí rovnat.  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

16 

 

7. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

Z finančních příspěvků podléhajících vypořádání poskytnutých v roce 2021 byly dva v plné výši vráceny z důvodu 
neuskutečnění projektů (ID 25/2021 a JS 1/2021). U smlouvy ID 17/2021 byl příjemce z důvodu porušení rozpočtové 
kázně (dodání vyúčtování po stanoveném termínu) vyzván k vrácení poměrné části dotace ve výši 7 500 Kč. 

Číslo smlouvy Příjemce IČO Poskytnuto Vráceno 

 - SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN 46459731 520 000 -  

 - SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN 46459731 300 000 -  

CM 2/2021 Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s. 15040771 20 000 -  

CM 3/2021 Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí 13586009 20 000 -  

DD 2/2021 TAJV, z. s. 09287094 8 000 -  

DD 3/2021 PROSTOR PRO, o. p. s. 70155577 10 000 -  

DD 5/2021 Oldřich Procházka - 10 000 -  

DD 6/2021 Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s. 26670305 9 730 -  

DD 7/2021 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota 71182179 10 000 -  

DD 8/2021 Klub dětí a mládeže Hradec Králové, z. s. 26679302 8 000 -  

ID 1/2021 Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis 64224619 7 000 -  

ID 2/2021 Smíšený pěvecký sbor Orlice, z. s. 67442561 10 000 -  

ID 3/2021 L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z. s. 48616273 50 000 -  

ID 4/2021 SK Kostelec Tigers, z. s. 26620910 5 000 -  

ID 6/2021 TTC Kostelec nad Orlicí, z. s. 01205021 20 000 -  

ID 7/2021 Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. 46460829 80 000 -  

ID 8/2021 Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí 13586009 18 000 -  

ID 9/2021 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace Kostelec nad 
Orlicí 75032546 5 000 -  

ID 10/2021 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála 70970751 3 000 -  

ID 11/2021 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála 70970751 20 000 -  

ID 12/2021 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s. 26011531 600 000 -  

ID 13/2021 DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z. s. 01519387 8 000 -  

ID 14/2021 SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s. 26640490 70 000 -  

ID 15/2021 Eastwicked Promotion z. s. 09303332 10 000 -  

ID 16/2021 Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. 46460829 30 000 -  

ID 17/2021 Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí 60885084 150 000 7 500 

ID 18/2021 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota 71182179 15 000 -  

ID 19/2021 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota 71182179 40 000 -  

ID 20/2021 TJ SOKOL Kostelecká Lhota z. s. 46458034 7 000 -  

ID 21/2021 TJ SOKOL Kostelecká Lhota z. s. 46458034 10 000 -  

ID 22/2021 Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí - 568 64226905 10 000 -  

ID 23/2021 Český kynologický svaz ZKO Kostelec nad Orlicí - 568 64226905 5 000 -  

ID 24/2021 HC Kostelec nad Orlicí, z. s. 22742913 10 000 -  

ID 25/2021 SK Kostelec Tigers, z. s. 26620910 10 000 10 000 

ID 26/2021 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace Kostelec nad 
Orlicí 75032546 5 000 -  

ID 27/2021 SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s. 26640490 73 000 -  

ID 28/2021 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota 71182179 23 000 -  

JM 1/2021 DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z. s. 01519387 6 900 -  

JM 2/2021 Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s. 15040771 10 000 -  

JS 1/2021 Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. 46460829 20 000 20 000 

KD 1/2021 Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s. 26670305 10 000 -  

KD 2/2021 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace Kostelec nad 
Orlicí 75032546 5 000 -  

KD 3/2021 Oldřich Procházka - 15 000 -  

KD 4/2021 Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s. 26670305 10 000 -  

KD 5/2021 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace Kostelec nad 
Orlicí 75032546 8 000 -  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

17 

 

KD 6/2021 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace Kostelec nad 
Orlicí 75032546 11 000 -  

KD 7/2021 Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z. s. 26670305 15 000 -  

SC 1/2021 Marlen Kostelec nad Orlicí, z. s. 28553080 30 000 -  

SC 2/2021 TTC Kostelec nad Orlicí, z. s. 01205021 10 000 -  

SC 3/2021 Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. 46460829 100 000 -  

SC 4/2021 SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s. 26640490 80 000 -  

SC 5/2021  SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota 71182179 10 000 -  

SC 6/2021 FbK Kostelec nad Orlicí, z. s. 27000133 20 000 -  

SC 7/2021 SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z. s. 26640490 50 000 -  

SC 8/2021 Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z. s. 46460829 50 000 -  

VPS/SS/1/2021 Oblastní charita Hradec Králové 45979855 40 000 -  

VPS/SS/2/2021 Laxus z. ú. 62695487 55 000 -  

VPS/SS/3/2021 Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, o. p. s. 26594145 2 000 -  

VPS/SS/4/2021 Domácí hospic Setkání, o. p. s. 02305291 50 000 -  

VPS/SS/5/2021 Centrum Orion, z. s. 68246901 35 000 -  

VPS/SS/6/2021 Centrum Orion, z. s. 68246901 80 000 -  

VPS/SS/7/2021 Centrum Orion, z. s. 68246901 5 000 -  

VPS/SS/8/2021 Salinger, z. s. 67440185 15 000 -  

VPS/SS/9/2021 Salinger, z. s. 67440185 25 000 -  

VPS/SS/10/2021 Péče o duševní zdraví, z. s. 64242218 20 000 -  

VPS/SS/11/2021 Oblastní charita Červený Kostelec 48623814 20 000 -  

VPS/SS/12/2021 Oblastní charita Červený Kostelec 48623814 35 000 -  

VPS/SS/13/2021 Občanské poradenské středisko, o. p. s. 25916360 40 000 -  

VPS/SS/14/2021 Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí 42886198 20 000 -  

VPS/SS/15/2021 PROSTOR PRO, o. p. s. 70155577 45 000 -  

VPS/SS/16/2021 Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s. 03503747 5 000 -  

VPS/SS/17/2021 Aufori, o. p. s. 01582241 25 000 -  

VPS/SS/18/2021 Cesta pro rodinu, z. ú. 61239330 38 000 -  

VPS/SS/19/2021 Domov důchodců Ústí nad Orlicí 70857130 5 000 -  

VPS/SS/20/2021 Linka bezpečí, z. s. 61383198 5 000 -  

VPS/SS/21/2021 Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 42887968 10 000 -  

VPS/SS/22/2021 Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 42887968 5 000 -  

VPS/SS/23/2021 Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 42887968 70 000 -  

Poskytnuté transfery celkem (podléhající finančnímu vypořádání) 3 320 630 37 500 

 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

18 

 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje provedl na žádost Města Kostelec nad Orlicí přezkoumání hospodaření za rok 
2021 dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dílčí přezkoumání hospodaření města proběhlo 08.-10.11.2021, závěrečné přezkoumání bylo provedeno 
28.-30.03.2022. 

8.1. Povinnosti vyplývající z přezkumu hospodaření 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen přijmout opatření 
k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou 
informaci přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným 
účtem v orgánech územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen v informacích podle 

ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu 
písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu 
zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona 
č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 
50.000,- Kč. 

8.2. Zjištění ze závěrečného přezkoumání a závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření Města Kostelec nad Orlicí za rok 2021 

byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

 Právní předpis: ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 
 ČÚS č. 703 - Územní celek nedodržel postupy účtování transferů. 

o Přijatá investiční dotace ve výši 1 344 951,00 Kč (UZ 22 500) na realizaci akce s názvem "VO Kostelec 
nad Orlicí - MPO EFEKT 2021" byla nesprávně naúčtována ve prospěch účtu 672, správně by však 
měla být tato dotace zaúčtována ve prospěch účtu 403. 

o Kontrolou účtu 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku bylo zjištěno, že ve stavu účtu 403 
jsou vedeny investiční dotace, které byly přijaty již v minulých letech, avšak nebyly přiřazeny 
k jednotlivým majetkovým účtům, tudíž nedochází k jejich postupnému rozpouštění. Dále pak jsou 
na tomto účtu vedeny přijaté neinvestiční dary v celkové výši 40 000,00 Kč, správně by však tyto dary 

měly být zaúčtovány ve prospěch účtu 672. 

byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

 Právní předpis: Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 

 § 7 odst. 2 - Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 
o Účet 081 - Oprávky ke stavbám vykazuje dle Rozvahy k 31.12.2021 zůstatek v částce 

356 732 969,82 Kč, dle předložené evidence z majetkového programu k 31.12.2021 vykazuje tento 

účet zůstatek v částce 358 094 686,00 Kč. 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

19 

 

o Účet 082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 
vykazuje dle Rozvahy k 31.12.2021 zůstatek v částce 35 900 928,30 Kč, dle předložené evidence 
z majetkového programu k 31.12.2021 vykazuje tento účet zůstatek v částce 35 966 527,80 Kč. 

 Právní předpis: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

 § 30 odst. 11 - Inventarizační rozdíly nebyly vyúčtovány do účetního období, za které se inventarizací ověřuje 
stav majetku a závazků. 

o Zjištěné inventarizační rozdíly blíže specifikované v Příloze č. 1 k inventarizační zprávě Města 
Kostelec nad Orlicí za rok 2021 ze dne 25.3.2022 nebyly vyúčtovány do účetního období roku 2021, 
za který se inventarizace provádí. 

II. Při přezkoumání hospodaření města Kostelec nad Orlicí za rok 2021 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

III. Při přezkoumání hospodaření - města Kostelec nad Orlicí - za rok 2021 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 4,38 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,99 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

IV. Ověření poměru dluhu města Kostelec nad Orlicí k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky 

Ověřili jsme poměr dluhu města Kostelec nad Orlicí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým 
způsobem tak, abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru. Z předložených podkladů 
vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ ZA ROK 2021  

20 

 

9. Přílohy 

1. Výkaz pro hodnocení rozpočtu k 31.12.2021 

2. Rozvaha k 31.12.2021 

3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 

4. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Kostelec nad Orlicí IČ: 00274968 za rok 2021 

6. Rozvaha k 31.12.2021 příspěvkové organizace ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
7. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 příspěvkové organizace ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
8. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 příspěvkové organizace ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
9. Rozvaha k 31.12.2021 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí 
10. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí 
11. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí 
12. Rozvaha k 31.12.2021 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 

13. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 

14. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411 

15. Rozvaha k 31.12.2021 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 

16. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987 

17. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987 

18. Rozvaha k 31.12.2021 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí 
19. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec 

nad Orlicí 
20. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec 

nad Orlicí 
21. Rozvaha k 31.12.2021 založené organizace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
22. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 založené organizace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
23. Příloha k účetní závěrce k 31.12.2021 založené organizace Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
24. Tabulky finančního vypořádání MPSV, MŠMT a MV 

 

Uvedené přílohy jsou zveřejněny na internetových stránkách www.kostelecno.cz na úřední desce města ve složce 
Závěrečný účet (návrh a schválený). Úplný závěrečný účet, včetně všech příloh, je v úředních hodinách k nahlédnutí 
na Městském úřadu v Kostelci nad Orlicí, ekonomickém odboru, budova A, 1. patro, kancelář A-101. 

 

 

 

 

 

Ing. Gabriela Bohušová v. r. 

vedoucí ekonomického odboru 

http://www.kostelecno.cz/

		2022-05-04T16:04:49+0200




